GASTOS RELACIONADOS CON LA ADQUISICIÓN   10,532

INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO   249,200

PROVISIÓN POR ADQUISICIÓN DE HOTEL   (293,095)

   =========

PARA PROPÓSITOS DE LA  DETERMINACIÓN DE LOS AJUSTES PROFORMA, EL TIPO DE CAMBIO DEL

PESO FRENTE AL DÓLAR UTILIZADO AL 31 DE MARZO DE 2014 FUE DE $13.0841

A CONTINUACIÓN SE PRESENTAN LOS ESTADOS FINANCIERTOS PROFORMA EXCLUSIVAMENTE CON FINES

ILUSTRATIVOS. LOS ESTADOS FINANCIEROS PROFORMA SE BASAN EN LA INFORMACION DISPONIBLE Y

EN SUPUESTOS QUE LA ADMINISTRACION CONSIDERA RAZONABLES:

   GRUPO HOTELERO SANTA FE, S.A.B. DE C.V.

   INFORMACIÓN PROFORMA INCORPORACIÓN

   KRYSTAL URBAN CANCUN

   ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA

   AL 31 DE MARZO   2014

   (MILES DE PESOS MEXICANOS)

   MONTOS HISTORICOS   ADQUISICIÓN

   CONSOLIDADOS   KRYSTAL URBAN

   AL 31 DE MARZO 2014   CANCÚN   TOTAL

ACTIVOS

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO   282,838   -   282,838

EFECTIVO RESTRINGIDO   -   -   -

CUENTAS POR COBRAR   58,191   -   58,191

OTRAS CUENTAS POR COBRAR   114,038   33,363   147,401

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES   30,092   -   30,092

TOTAL DEL ACTIVO CIRCULANTE   485,159   33,363   518,522

ACTIVO NO CIRCULANTE

EFECTIVO RESTRINGIDO   27,005   -   27,005

INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO   2,038,519   259,732   2,298,251

OTROS ACTIVOS   30,263   -   30,263

INVERSIONES EN ACCIONES   4,679   -   4,679

IMPUESTOS A LA UTILIDAD DIFERIDOS   47,078   -   47,078

CRÉDITO MERCANTIL   45,864   -   45,864

TOTAL DEL ACTIVO NO CIRCULANTE   2,193,408   259,732   2,453,140

TOTAL ACTIVO   2,678,567   293,095   2,971,662

PASIVO Y CAPITAL CONTABLE

PASIVO CIRCULANTE

VENCIMIENTOS CIRCULANTES DE LA DEUDA

A LARGO PLAZO   104,497   -   104,497

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA

CLAVE DE COTIZACIÓN: AÑO:TRIMESTRE: 01 2015

CONSOLIDADO

Impresión Final

HOTEL

GRUPO HOTELERO SANTA FE,
S.A.B. DE C.V. PAGINA 19 / 21

PROVEEDORES   30,300   -   30,300

PASIVOS ACUMULADOS   86,749   -   86,749

PROVISIÓN POR TERMINACIÓN ANTICIPADA

 DE CONTRATO DE OPERACIÓN   45,864   -   45,864

PROVISIÓN POR ADQUISICIÓN DE HOTEL   -   293,095   293,095

PRÉSTAMOS DE ACCIONISTAS   57,308   -   57,308

ANTICIPOS DE CLIENTES   26,629   -   26,629

TOTAL DEL PASIVO CIRCULANTE   351,347   293,095   644,442

PASIVO NO CIRCULANTE

DEUDA A LARGO PLAZO, EXCLUYENDO

VENCIMIENTOS CIRCULANTES   802,837   -   802,837

OTROS PASIVOS NO CIRCULANTES   21,955   -   21,955

TOTAL DEL PASIVO NO CIRCULANTE   824,792   -   824,792

TOTAL DEL PASIVO   1,176,139   293,095   1,469,234

CAPITAL CONTABLE

CAPITAL SOCIAL   952,467   -   952,467

RESERVA LEGAL   190,493   -   190,493

PRIMA EN SUSCRIPCIÓN DE ACCIONES   80,000   -   80,000

UTILIDAD DEL AÑO   20,704   -   20,704

UTILIDADES RETENIDAS   229,103   -   229,103

CAPITAL CONTABLE - ATRIBUIBLE A

 ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA   1,472,767   -   1,472,767

PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA   29,661   -   29,661

TOTAL DEL CAPITAL CONTABLE   1,502,428   -   1,502,428

TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE   2,678,567   293,095   2,971,662

   GRUPO HOTELERO SANTA FE, S.A.B. DE C.V.

   INFORMACIÓN PROFORMA INCORPORACIÓN KRYSTAL URBAN CANCUN

   ESTADOS DE RESULTADOS CONSOLIDADOS

   PERIODO TRES MESES TERMINADOS AL 31 DE MARZO 2014

   (MILES DE PESOS MEXICANOS)

   MONTOS HISTÓRICOS   RESULTADOS  RESULT.PROFORMA

   CONSOLIDADOS   PROFORMA   CONSOLIDADOS

   TRES MESES   KRYSTAL URBAN   TRES MESES

   TERMINADOS   CANCUN   TERMINADOS

   EL 31 DE MARZO   TRES MESES  EL 31 DE MARZO

   2014   2014   2014

INGRESOS:

 HABITACIONES   113,501   8,084   121,585

 ALIMENTOS Y BEBIDAS   54,344   1,121   55,465

 OTROS   30,548   154   30,702

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA

CLAVE DE COTIZACIÓN: AÑO:TRIMESTRE: 01 2015

CONSOLIDADO

Impresión Final

HOTEL

GRUPO HOTELERO SANTA FE,
S.A.B. DE C.V. PAGINA 20 / 21

  TOTAL DE INGRESOS DE OPERACIÓN   198,393   9,359   207,752

COSTOS DEPARTAMENTALES Y GASTOS

 HABITACIONES   20,860   1,507   22,367

 ALIMENTOS Y BEBIDAS   34,272   669   34,941

 OTROS   4,383   -   4,383

  TOTAL COSTOS DEPARTAMENTALES Y GTOS.  59,515   2,176   61,691

  UTILIDAD DEPARTAMENTAL   138,879   7,183   146,062

GASTOS INDIRECTOS:

 ADMINISTRACIÓN   36,231   1,357   37,588

 HONORARIOS DE OPERACIÓN   1,756   -   1,756

 PUBLICIDAD Y VENTAS   14,286   508   14,794

 MANTENIMIENTO Y COSTOS ENERGÉTICOS   23,010   1,306   24,316

  TOTAL GASTOS INDIRECTOS   75,283   3,170   78,453

 UTILIDAD ANTES DE GASTOS INMOBILIARIOS 63,596   4,013   67,609

 HONORARIO DE INCENTIVO   1,802   -   1,802

 IMPUESTO PREDIAL   923   167   1,089

 SEGUROS   2,272   249   2,521

 DEPRECIACIÓN   19,014   1,599   20,613

 GATOS DE PREOPERATIVOS APERTURA HOTEL   -   -   -

 GASTOS DE EXPANSIÓN   849   -   849

 UTILIDAD EN PRECIO DE GANGA   -   -   -

 OTROS   2,828   -   2,828

  TOTAL GASTOS INMOBILIARIOS Y

  DEPRECIACIÓN   27,688   2,014   29,702

  UTILIDAD DE OPERACIÓN   35,908   1,998   37,907

  OTROS GASTOS, NETO

COSTO FINANCIERO

 GASTO POR INTERESES, NETO   -6,886   267   -6,619

 PÉRDIDA EN CAMBIOS, NETA   -1,719   -   -1,719

 OTROS COSTOS FINANCIEROS   -  200   -   -  200

COSTO FINANCIERO NETO   -8,805   267   -8,538

PARTICIPACIÓN EN RESULTADOS DE

 INVERSIONES PERMANENTES   -   -   -

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS

A LA UTILIDAD   27,103   2,265   29,369

IMPUESTOS A LA UTILIDAD

 SOBRE BASE FISCAL   5,067   -   5,067

 DIFERIDOS   -2,408   -   -2,408

  TOTAL DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD   2,659   -   2,659

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA

CLAVE DE COTIZACIÓN: AÑO:TRIMESTRE: 01 2015

CONSOLIDADO

Impresión Final

HOTEL

GRUPO HOTELERO SANTA FE,
S.A.B. DE C.V. PAGINA 21 / 21

UTILIDAD DE OPERACIÓN ANTES DE

 PARTICIPACION NO CONTROLADORA   24,445   2,265   26,710

PARTICIPACION NO CONTROLADORA   -3,741   -   -3,741

  UTILIDAD NETA   20,704   2,265   22,969

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

INVERSIONES EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS
CONJUNTOS

CLAVE DE COTIZACIÓN AÑOTRIMESTRE 01 2015

CONSOLIDADO

Impresión Final

HOTEL

GRUPO HOTELERO SANTA FE, S.A.B. DE
C.V.

(MILES DE PESOS)

NOMBRE DE LA EMPRESA ACTIVIDAD PRINCIPAL COSTO DE
ADQUISICIÓN

VALOR
ACTUAL

MONTO TOTAL% DE
TENEN

CIA
NO. DE ACCIONES

PROPORCIONAR Y RECIBIR SERV
TURISTICOS

CONSORCIO HOTELERO
AEROPUERTO MONTERREY, S.A.P.I. 21,58621,16215.0050,000

TOTAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS 21,58621,162

OBSERVACIONES

GRUPO HOTELERO SANTA FE, S.A.B. DE
C.V.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

DESGLOSE DE CRÉDITOS

CLAVE DE COTIZACIÓN

CONSOLIDADO

Impresión Final

HOTEL

(MILES DE PESOS)

AÑOTRIMESTRE 01 2015

HASTA 4 AÑOSHASTA 3 AÑOSHASTA 2 AÑOSHASTA 1 AÑOAÑO ACTUAL

FECHA DE
VENCIMIENTO

HASTA 5 AÑOS O
MÁS

VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA

INTERVALO DE TIEMPO

HASTA 5 AÑOS O
MÁSHASTA 4 AÑOSHASTA 3 AÑOSHASTA 2 AÑOSHASTA 1 AÑOAÑO ACTUAL

VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL

INTERVALO DE TIEMPO
TASA DE

INTERÉS Y/O
SOBRETASA

FECHA DE FIRMA /
CONTRATOTIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN

INSTITUCION
EXTRANJERA

(SI/NO)

BANCARIOS

COMERCIO EXTERIOR

CON GARANTÍA

BANCA COMERCIAL

BBVA BANCOMER 3.1030/06/2021 9,028 3,009 12,038 9,028 12,038 77,38729/06/2011NO

BBVA BANCOMER 3.1030/06/2021 777 259 1,037 777 1,037 6,21929/06/2011NO

BBVA BANCOMER 3.1030/06/2021 612 204 816 816 816 4,60429/06/2011NO

BBVA BANCOMER 3.1030/06/2021 9,603 3,201 12,804 12,804 12,804 68,13429/06/2011NO

BBVA BANCOMER 3.1030/06/2021 2,065 688 2,754 2,754 2,754 14,65229/06/2011NO

BBVA BANCOMER 3.1030/06/2021 2,581 860 3,442 2,581 3,442 19,17729/06/2011NO

BBVA BANCOMER 3.1030/06/2021 821 274 1,094 821 1,094 7,03529/06/2011NO

BBVA BANCOMER 3.1030/06/2021 1,755 585 2,340 1,755 2,340 13,04229/06/2011NO

BBVA BANCOMER 3.1015/07/2023 14,519 4,992 21,111 23,931 27,094 234,16629/04/2013NO

BBVA BANCOMER 3.1028/03/2024 15,020 5,007 20,027 20,027 20,027 178,80526/03/2014NO

BBVA BANCOMER 109/06/2015 190,535 0 0 0 0 013/03/2015NO

BBVA GARANTIA 3.1015/07/2023 -5,547 0 0 0 0 029/06/2011NO

OTROS

TOTAL BANCARIOS 0 0 0 0 0 0 241,769 19,079 77,463 75,294 83,446 623,221

GRUPO HOTELERO SANTA FE, S.A.B. DE
C.V.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

DESGLOSE DE CRÉDITOS

CLAVE DE COTIZACIÓN AÑOTRIMESTRE 01 2015

CONSOLIDADO

Impresión Final

HOTEL

(MILES DE PESOS)

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN FECHA DE
VENCIMIENTO

TASA DE
INTERÉS Y/O
SOBRETASA

AÑO ACTUAL HASTA 1 AÑO HASTA 2 AÑOS HASTA 3 AÑOS HASTA 4 AÑOS HASTA 5 AÑOS O
MÁS AÑO ACTUAL HASTA 1 AÑO HASTA 2 AÑOS HASTA 3 AÑOS HASTA 4 AÑOS HASTA 5 AÑOS O